
 

Bijlage 4 AANGIFTEBILJET TOERISTENBELASTING <gemeente> 

Naam:  

Adres:  Huisnummer:  

Postcode:  Woonplaats: 

Land :  

Telefoonnummer overdag :  

 

Betreft belastingjaar : 

(het jaar waarin de verhuur plaats vond)  

 
Bij overnachtingen in bed & breakfast, hotels, pensions, appartementen, kamerverhuur, 
vakantiewoningen, campings, vakantieonderkomens en stacaravans op toeristische plaatsen en 
overige ruimten, geeft u het werkelijk aantal overnachtingen op. Indien u ook beschikt over vaste 
jaarplaatsen, vaste seizoenplaatsen en seizoenplaatsen, dan kunt voor dit onderdeel opteren voor 
de forfaitaire berekeningswijze.  
 
Belastingplicht 
 
1. Heeft u in het belastingjaar tegen vergoeding, in welke vorm dan ook, gelegenheid tot 

overnachtingen geboden? Aankruisen wat van toepassing is. 
 

o Ja, ga verder met vraag 2. 

o Nee : U hoeft de volgende vragen niet meer te beantwoorden. Ondertekening, datering 

en terugzending van het formulier is voldoende. 

2. Wat is het adres waar de overnachtingen plaatsvonden? 
(bij meer adressen deze in een apart document toevoegen bij deze aangifte) 

 

Adres:  Huisnummer:  

Postcode:  Woonplaats:  

 
3. Hoeveel overnachtingen hebben er in totaal plaatsgevonden? 

(overnachtingen =  aantal personen maal het aantal overnachtingen) 
 

Aantal overnachtingen :  

 
4. Voeg een (kopie) bij van het nachtverblijfregister bij deze aangifte. Het nachtverblijfregister 

kunt u downloaden van de website van de gemeente <naam>. 
 
 
 



 

5. Deze vraag geldt alleen voor campings, indien u (ook) aangifte wilt doen via de forfaitaire 
berekeningswijze.    
 

Aantal vaste jaarplaatsen, aantal contracten :  

Aantal vaste seizoenplaatsen, aantal contracten :  

Aantal seizoenplaatsen, aantal contracten :  

  
 
Aldus naar waarheid ingevuld en ondertekend: 
 

Datum: Plaats : 

Handtekening: Aantal bijlagen: 

 
 
Door ondertekening van dit aangiftebiljet verklaart hij / zij tevens ermee bekend te zijn, dat het 
doen van een onjuiste of onvolledige aangifte strafbaar is gesteld. 
 
U dient dit aangiftebiljet in te sturen, binnen vier weken na de uitreik- of verzenddatum, die 
bovenaan de begeleidende brief staat vermeld. Het formulier kunt u verzenden naar: 
 
De Inspecteur Belastingen 

Postbus 796 

2130 AT Hoofddorp 

  

 


